
 

администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

города Калининграда 

лицей № 18 

 

ПРИКАЗ 
 

 «31» августа 2023г.          № 366д 

г. Калининград 

 

О создании комиссии по обеспечению обследования семей учащихся, 

жизнедеятельность которых нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств, и  которые не могут преодолеть данные обстоятельства 

самостоятельно, детей, находящихся в социально опасном положении  для 

реализации ими права  на предоставление бесплатного питания 

в лицее на 2023-2024 учебный год 

 

В целях обеспечения качественным, полноценным горячим 

питанием учащихся, жизнедеятельность которых нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств, и  которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно, детей, находящихся в социально опасном 

положении  для реализации ими права  на предоставление бесплатного 

питания, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать с 01.09.2023 года комиссию по обеспечению обследования семей 

учащихся, жизнедеятельность которых нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств, и  которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно, детей, находящихся в социально опасном 

положении  для реализации ими права  на предоставление бесплатного 

питания в составе: 

 

С.Н. Ливинцева Председатель заместитель директора по УВР 

И.Г. Пальчик Член комиссии социальный педагог 

Н.Е. Род Член комиссии социальный педагог 

С.А. Коннова Член комиссии инспектор по делам 

несовершеннолетних отдела 

полиции №3 УМВД России по 

городу Калининграду 

 

2. Утвердить следующий порядок работы комиссии: 

2.1.проведение обследования жилищно-бытовых условий учащихся, 

жизнедеятельность которых нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства 

самостоятельно, дети, находящиеся в социально-опасном положении,  по    

мере необходимости с целью предоставления бесплатного питания; 

2.2.составление акта по результатам обследования;  



2.3.рассмотрение и утверждение акта на заседании комиссии; 

2.4. предоставление решения комиссии директору для издания приказа. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР С.Н. Ливинцеву.  

 

 

Директор МАОУ лицея № 18:              А.А. Баканова 

  

 

С приказом ознакомлены:                                                    С.Н. Ливинцева  

 

 

 _______________________ Н.Е. Род __________________ И.Г. Пальчик 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: С.Н. Ливинцева 
тел.:21-72-63 

 

 


		2023-09-01T13:40:23+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18




